ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2023 № 3091
г. Великие Луки

О подготовке и проведении
новогодних праздничных
мероприятий на территории
муниципального образования
«Город Великие Луки»

В соответствии с пунктами 17, 20 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,  законом Псковской области от 02.03.2012
года № 1141-оз «О временных ограничении или прекращении движения транспортных
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения,
местного значения в границах населенных пунктов», руководствуясь статьей 34 Устава
муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»,  Администрация  города
Великие Луки постановляет:

1.  Провести  23  декабря  2023  года  театрализованное  открытие  Новогодней
елки (далее – театрализованное открытие).

2.  Утвердить  план  проведения  театрализованного  открытия  согласно
приложению к настоящему постановлению.

3.  МУ  «Комитет  культуры  Администрации  города  Великие  Луки»
(Ежова Р.С.)  организовать подготовку и проведение театрализованного открытия в
соответствии с планом согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Прекратить движение транспортных средств на площади Ленина с 07:00 04
декабря 2023 года по 17:00 26 января 2024 года, кроме автотранспорта, имеющего
пропуска установленной формы, согласованные с ОМВД России по городу Великие
Луки.

5.  МУ  «Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  Администрации
города Великие Луки» (Андреев А.В.) организовать:

5.1.  установку железобетонных блоков для ограничения въезда на площадь
Ленина  со  стороны  улицы  Некрасова 04  декабря  2023  года  с  сохранением
технического проезда и их демонтаж 26 января 2024 года;

КОПИЯ

5.2.  подготовку  площади  Ленина  23  декабря  2023  года  до  16:00,  включая
установку 2 биотуалетов, и ее уборку по завершению театрализованного открытия;

5.3.  уборку  всех  мест  проведения  театрализованного  открытия  согласно
приложению к настоящему постановлению до 12:00 23 декабря 2023 года;

5.4. по  заявке  ОМВД  России  по  городу  Великие  Луки  выделение
автотранспорта для доставки турникетов, металлических стоек из мест хранения   на
площадь Ленина и обратно 22 декабря 2023 года (установка) и 25 декабря 2023 года
(вывоз);

5.5. электроснабжение щитов, установленных на столбах на площади Ленина,
23 декабря 2023 года;

5.6.  установку  временных  знаков  дорожного  движения  для  исполнения
ограничений, предусмотренных пунктом 4 настоящего постановления.

6. Рекомендовать ОМВД России по городу Великие Луки (Федоров В.В.):
6.1. обеспечить безопасность граждан и общественный порядок, безопасность

дорожного  движения,  пресекать  противоправные  действия  в  период  подготовки  и
проведения новогодних праздничных мероприятий с 09:00 04 декабря 2023 года до
17:00  26  декабря  2024  года,  включая  театрализованное  открытие  23 декабря  2023
года;

6.2.  обеспечить  исполнение  запрета  на  движение  транспортных  средств,
предусмотренное пунктом 4 настоящего постановления;

6.3. обеспечить  заезд  и  выезд  транспортных средств  участников  торгового
обслуживания по специальным пропускам в соответствии с пунктом 7.3 настоящего
постановления.

7.  Комитету  потребительского  рынка  и  размещения  заказов  для
муниципальных нужд Администрации города Великие Луки (Антонюк Е.В.):

7.1. организовать праздничную новогоднюю торговлю, продажу новогодних
сувениров 23 декабря 2023 года на площади Ленина с 17:00 до 19:00;

7.2.  представить  списки  участников  праздничной  торговли  и  схему
размещения торговых точек в ОМВД России по городу Великие Луки до 22 декабря
2023 года;

7.3. организовать заезд и выезд  транспортных средств участников торгового
обслуживания 23 декабря 2023 года на площадь Ленина по специальным пропускам,
согласованным с ОМВД России по городу Великие Луки:

-  заезд для установки торговых мест на площади Ленина с 15:30, выезд до
16:30 23 декабря 2023 года;

-  заезд для демонтажа торговых мест на площади Ленина с 19:00, выезд до
21:00 23 декабря 2023 года.

8. Рекомендовать 2-ому пожарно-спасательному отряду ФПС ГПС ГУ МЧС
России  по  Псковской  области  (Ефремов  А.В.)  организовать  дежурство  бригады
пожарной машины на площади Ленина 23 декабря 2023 года с 18:00 до 19:00,  31
декабря 2023 года с 23:00 до 24:00 и 01 января 2024 года с 00:00 до 05:00.

  9. Постановление Администрации города Великие Луки от 01.12.2023 № 2930
«О подготовке и проведении новогодних праздничных мероприятий на территории
муниципального образования «Город Великие Луки» признать утратившим силу.

10. Управляющей делами Администрации города Великие Луки (Ильина Н.В.)
настоящее постановление довести до всех заинтересованных сторон.

11. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению
Администрации  города  Великие  Луки  (Калинина  С.А.)  опубликовать  настоящее
постановление  в  газете  «Великолукская  правда» и  разместить в  сети  Интернет  на
официальном  сайте  муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»
vluki  .  reg  60.  ru  .

12.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
исполняющего  обязанности  первого  заместителя  Главы  Администрации  города
Великие  Луки  Каменского  В.Б.,  исполняющую  обязанности  заместителя  Главы
Администрации  города  Великие  Луки  Репях  И.Ю.,  исполняющего  обязанности
заместителя Главы Администрации города Великие Луки Куплайса В.И. по сферам
ведения.

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города            Н.В. Ильина

http://www.vluki.reg60.ru/

Приложение к постановлению
Администрации города Великие Луки

от 20.12.2023 № 3091

План театрализованного открытия Новогодней елки
23 декабря 2023 г.

Маршрут новогоднего автобуса с Дедом Морозом и Снегурочкой:

13:00  –  13:15  –  улица  Малышева,  д.  13  (прилегающая  территория  МБУК  "ГДК
им.Ленина");
13:30 – 13:50 – Мкр-н Лаврино, конечная остановка маршрутного такси № 9, 9Б;
14:10 – 14:25 – площадь Рокоссовского (прилегающая территория МБУК "ВДТ");
14:45 – 15:15 – улица Вокзальная (сквер напротив т/ц "Апельсин");
15:30 -15:50 – площадь Калинина;
16:05 – 16:25 – Больничный городок (территория перед родильным домом и детской
городской больницей);
16:40 – 16:55 – парк "Петровский";
17:05 – 17:35 – "Луки-парк";
17:45 – площадь Ленина.

Театрализованное представление на площади Ленина "Новый год.РФ" с 18:00
до 19:00"